[26] Item in vigiliis ieiunabilibus et quadragesima non ieiunat, sed carnes indifferente, absque causa, comedit et patitur sine causa suos domesticos et familiares comedere, dicens non esse peccatum in hoc, contra generalem statum sancte Ecclesie faciendo, et eundem latenter subvertere satagendo.

[27] Item statum et ordinem cardinalium deprimat et depressit et ordinem monachorum nigrorum et alborum, fratrum minorum et predicatorum, de quibus dixit multotiens quod mundus perdebat per ipsos, et quod falsi hypocrite erant et quod nunquam bonum eveniret alicui qui confiteretur ipsis, vel esset familiaris ipsorum, vel ipsos in domo sua teneret. Nec unquam verbum bonum dixit de aliquo prelato, vel religioso, vel clerico, sed semper convicia et opprobria mendosa, ut fame eorum detrahat; et, ut eos redimere faciat, gaudet in accusationibus eorundem. Et de hoc est publica vox et fama.

[28] Item fidem nitens destruere, ab antiquo concepit odium contra regnum Francie, in fidei detestationem, eo quod ibi est et fuit splendor fidei et magnum christianitatis sustentamentum et exemplar. Et antequam sedem istam teneret, reperietur dixisse, quod si esset papa, potius vellet totam christianitatem subvertere, quin nationem destrueret, quam appellat superbiam, Gallicorum.

[29] Item diffamatus est, quod cum nuntii regis Anglie, nomine eiusdem regis, peterent sibi dari decimam regni Anglie, quod ipse respondit eis quod non daret eis decimam, nisi ex pacto quod de ipsa guerram facerent contra regem Francie. Et ultra hoc, magnas quantitates pecunie certis personis dedisse dicitur, ut impedirent ne pax inter dictos duos reges fieret. Ipse etiam, pro suis viribus impedivit nuntiis, litteris et aliis quibus potuit modis, etiam datis muneribus. Mandasse etiam dicitur Frederico,

qui tenet insulam Sicilie, quod si vellet prodere regem Carolum, et fracta sibi pace et non servata, quam fecerat et se tenere iuraverat, cum eodem vellet se movere contra dictum regem et occidere omnes Gallicos, quod ipse ad hoc faciendum daret sibi opem, auxilium, consilium et iuvamen et quod pro hoc faciendo daret sibi et concederet dicta regna. Confirmavit etiam regem Allemanie in futurum imperatorem et publice predicavit quod hoc faciebat ut destrueret nationem, quam vocat superbiam, Gallicorum, qui dicebant se non subesse alicui temporaliter, dicens quod de hoc mentiebantur per gulam, declarando quod quicumque, etiam „angelus de coelo” descendens, dixerit quod omnes reges mundi non subsint eidem regi Allemanie, quod „anathema sit”. Et tamen antea sepius dixerat publice (licet ego proponens non dicam ipsum verum dixisse) quod ille erat proditor domini sui et quod ipsum proditionaliter interfecerat, et non erat dignus dici nec nominari rex, nec debite electus. Et inter eundem regem Alemanie et regem Francie accordata pro bono pacis, in quibus ius utriusque salvaretur et occupationes quecumque hinc et inde reperirentur, hinc et inde ad statum debitum reducerentur, dissolvit et sub debito iuramentum prestitorum a procuratoribus eiusdem regis Allemanie eisdem dicitur iniunxisse ne servarent, in hoc bono pacis inimicando et zizaniam inter Christianos seminare nitendo.